
CITO PrintLine CS

CITOCLYN Calyex je čisticí přípravek k odstraňování usazenin vápníku a 
hořčíků. CITOCLYN Calyex rychle a intenzivně uvolňuje odolné usazeniny 
vápníku a hořčíku z rastrových válců a dílů příslušenství.

Použití

Ruční čištění

CITOCLYN Calyex se používá čistý. Na rastrový válec se může nanášet 
hadříkem nebo pomocí láhve s rozprašovačem. Nechte působit několik 
minut (v závislosti na stupni znečištění) a poté uvolněné minerální usazeniny 
omyjte studenou vodou.

Čisticí zařízení na štočky

Pro mytí čisticích zařízení na štočky, čištění trysek a hadic je nutno přípravek 
CITOCLYN Calyex s vodou v poměru 1:1 zavést na dobu cca 15 minut do 
systému a poté důkladně vypláchnout vodou.

Snášenlivost s materiály
Výrobek může přijít do styku s ušlechtilou ocelí, chromem, keramikou, PE 
a PP.

Skladování
Chraňte před mrazem, vysokými teplotami a přímým slunečním zářením. 
Uchovávejte při pokojové teplotě v původním obalu.

Skladovatelnost
12 měsíců

Likvidace
Obaly neobsahující žádné zbytky mohou být zlikvidovány dle příslušného 
právního předpisu o likvidaci plastových obalů.

Forma dodávky
Přípravek CITOCLYN Calyex lze dodat ve velikostech balení 1 litr, 20 litrů, 
200 litrů, 600 litrů a 1000 litrů.

Vlastnosti

• pH ~ 1,2

• Velmi dobrá schopnost rozpou-
štět vápník

• Snadná manipulace

• Šetrný ke štočkům

• Zabraňuje korozi

• Nepění

• Neobsahuje VOC (2010/75/EU)

• Neobsahuje AOX

• Třída ohrožení vod 1

• Hustota 1,05g/cm3

CITOCLYN Calyex



CITO-SYSTEM GmbH  •  Haimendorfer Str. 37+46  •  90571 Schwaig bei Nürnberg/Germany 
Phone +49 911 95885-0  •  Fax +49 911 95885-500  •  info@cito.de  •  www.cito.de N

R2
20

42
8-

C
S

Značení

 Signální slovo: Nebezpečí

Standardní věty o nebezpečnosti
H314 Způsobuje těžké poleptání kůže a poškození očí.

Pokyny pro bezpečné zacházení
P260 Nevdechujte prach/dým/plyn/mlhu/páry/aerosoly.

P264 Po manipulaci důkladně omyjte ruce.

P280 Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový 
štít.

P303+P361+P353 PŘI STYKU S KŮŽÍ (nebo s vlasy): Veškeré kontaminované 
části oděvu okamžitě svlékněte. Opláchněte kůži vodou nebo osprchujte.

P305+P351+P338 PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte 
vodou. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout 
snadno. Pokračujte ve vyplachování.

P310 Okamžitě volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO/lékaře.

Pokyny pro první pomoc
Při vdechnutí 
Zabezpečte přísun čerstvého vzduchu.

Při styku s kůží 
Omyjte velkým množstvím vody. 
Kontaminovaný oděv před opětovným použitím vyperte.

Při zasažení očí 
Okamžitě opatrně a důkladně vyplachujte oční sprchou nebo vodou.

Při požití 
Okamžitě vypláchněte ústa a vypijte velké množství vody. 


